
РЕЦЕНЗИЯ

на авторское методическое пособие 

«Диагностический инструментарий для 

осуществления педагогической диагностики»

Автор- разработчик Врадий Галина Савитовна 

воспитателя МБДОУ д/с № 5 муниципального образования

Диагностический материал для осуществления педагогической 

диагностики в условиях ДОО представлен в 5 разделах по 5 образовательным 

областям. Каждый раздел разбит на подразделы, например, диагностика 

образовательной области «Речевое развитие» предполагает исследование 

связной речи, словарного запаса, качественного словаря, грамматического 

строя речи, словообразования, что позволяет комплексно оценить уровень 

освоения ООП ДО каждого ребенка. Количество листов -48

Актуальность и педагогическая ценность диагностики . Она 

осуществляется воспитателем возрастной группы и учителем-логопедом 

дважды в год -  в начале и в конце учебного года для осуществления 

сравнительного анализа. Технология работы проста -  в игровой форме в 

течение дня педагог предлагает воспитанникам выполнить задания, 

представленные в электронной базе диагностического материала (сюжетные 

картинки для составления описательного рассказа, сюжетные картинки для 

определения ориентации в пространстве, определение цветовосприятия), 

результаты заносит в электронную таблицу напротив фамилии каждого 

ребенка (1,2 или 3 балла по принципу «Чем ниже балл, тем больше проблем в 

развитии»). Электронная система учета и обработки планируемых 

результатов определяет цветовым маркером правильность выполнения того 

или иного задания (низкий уровень выделяется красным цветом), выводит 

средний балл каждого ребенка, строит Д1

Тимашевский район

воспитанником возрастной группы, опре

каждому критерию.



/ Новизна данной модели в том что позволяет своевременно выявлять 

воспитанников с проблемами в развитии для оказания им своевременной 

коррекционной помощи, а также определить трудности реализации 

программного содержания в каждой группе ДОО, то есть оперативно 

осуществлять методическую поддержку педагогов.

Данное пособие будет интересно педагогам дошкольных 

образовательных организаций, оно доступно по содержанию и является 

вспомогательным материалом по осуществления педагогической 

диагностики в условиях ДОО

Дата: 17.01.2018г.

Директор МБУ «ЦРО>>

Методист МБУ «ЦРО»

Т.В. Пристанская

Г.В .Мирошвитва



4 Г  Щ Щ - ■_ ^  ^
Центр ОПВ1У1Мт<Твори! Участвуй! Побеждай» НАДЕ 

Всероссийские и М еж дународны е  кон 
.М осква !

II СТЕПЕНИ
НАГРАЖДАЕТСЯ ПОБЕДИТЕЛЬ

М еж ду н а р о д н о г о п ро фе с с и о на л ь н о го ко н ку р ей 
«НАДЕЖДЫ РОССИИ»

Врадий Галина Савитовна
Воспитатель МБДОУ №5 

г.Тимашевск

Номинация: Лучший конспект занятий
Название работы: М етодическая разработка по изобразительной деятельности

по теме "Осенние мотивы"

му*Щ

• и циа л ь н ы и с а и.г п р о в е д е н ия В сё̂ р ф ей и с к и х 
адународных конкурсов^'НАДЕЖДЫ РОССИИ 

л .у уу. n a d е г h d у - С и 5 s i a i  и

Председатель 
Оргкомитета конкурса:

Дата: 01.11.2020

д̂е>кдуяд

о:Ро<~ОД

P.P. Глебова 

№2011011247-21694

УК I» .
Свидетельство о регистрации в'.Федеральной 

в сфере связи, информационных технологий и м 
(РО С КО М Н АД 30 Р :,гфМ о с к в а) ЭЛ Ni

‘А *



ПЕДОЛОГИЯ
Всероссийское педагогическое издание "Педология" 

Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № Ф С 77 - 65289

Н аст оящ им дипломом награждается

воспитатель  
МБДОУ №5 

город Тимашевск. Краснодарский край

Врадий Гадина Савитовна

занявший (ая) I место

в региональном конкурсе 
Планирование и составление ООП ДО в соответствии с ФГОС

В.В. БогдановГлавный редактор



S v] 
Щ Щ
Ь'-!й
i  Ф щ

6РА30Й

maam.r

о публикации
Врадий

Галина Савитовна

воспитатель 

МБДОУ "Детский сад № 5 

г.Тимашевск.Краснодарский край

Опубликовал(а)
методическую разработку

М етодическая разработка образовательной деятельности
«Черемуха»

http ://www. maam. ш /detskij sad/metodicheska] a-razrabotka- 
obrazovatelnoi-dejatelnosti-po-tem e-cherem uha.htm l

Администратор 
проекта maam.ru 
Вовченко Е.А.

16 сентября 2020 в 13:42

ш мш ш ш

1295354-016-015
П роверить д о щ а £

www.maam.ru/pro/1295354-016-015



Международный обоззовательньй портал 
Свидетельство о регистрации CMt*:

ЭЛ №  ФС 77 - 57008 
ISSN 2587-9545

■ H R

Ш Ш ш Ш , ' ■■
Ш Ш Галина С'авитовна

ВоспитательШШ1ш1Штш®##S i IKi
МБДОУ «Детский сад .V» 5 «Ромашка»

методическую разработку

шт

■ ' и



<г' -  -.г- у\,.,ъ

С У ГУ-
!...>... Й . .. ... !ШЛ  * Ф  - т  Vvr Т

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Автономная некоммерческая организация 
Дополнительного профессионального образования 

«Восточно-Европейское учебное заведение «Институт 
менеджмента, маркетинга и права»

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

6 3 0 4 0 0 0 2 6 2 4 7

Документ о квалификации

Регистрационный номер 

0936

Город
Тольятти

Дата выдачи 

08 мая 2020 г.

I,,,,



Галина Савитовна
имя, отчество

п рош ел(а)  повыш ение квалификации в (на)

АНО «ВУЗ «Институт менеджмента, маркетинга и права»

с 22 апреля 2020 г. по 08 мая 2020 г.

по дополнительной профессиональной программе

«Познавательное и речевое развитие детей дошкольного 
возраста в условиях реализации ФГОСТ ДО»

т (га

в объеме 72 часов



w
f i s .

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ д
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИИ 

ТИМАШ ЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ / У /
город Тимашевск

Об итогах проведении муниципального конкурса профессионального 
мастерства педагогов «Мой лучший урок»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район от 13 октября 2020 г. № 680 
«О проведении муниципального этапа конкурса профессионального мастерства 
педагогов «Мой лучший урок» в период с 14 октября 2020 г. по 29 октября 
2020 г., был проведен муниципальный этап конкурса профессионального 
мастерства педагогов «Мой лучший урок» в 2020-2021 учебном году по 
направлению «Дошкольное образование».

На муниципальный этап были представлены работы педагогов 
следующих образовательных организаций: МБДОУ д/с № 2, 3, 4,(5) 6, 7, 8, 9, 10, 
12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22,24, 26, 27, 32, 35, 37, 38, 39,40, 41. '

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри Конкурса (приложение).
2. Объявить благодарность педагогам, . ставшими победителями,

призерами и лауреатами Конкурса (приложение).
3. Объявить благодарность за участие педагогов в Конкурсе

руководителям образовательных организаций: Суровцевой З.И., заведующему 
МБДОУ д/с № 2, Ехлаковой В.В., заведующему МБДОУ д/с № 3, Карачимовой 
О.В., заведующему МБДОУ .д/с № 4, Поддубней И.Ю., заведующему МБДОУ 
д/с № 5, Горячевой О.В., заведующему МБДОУ д/с № 6, Худавердовой Е.В., 
заведующему МБДОУ д/с № 7, Беляевой А.А., заведующему МБДОУ д/с Ха 8, 
Серобян И.П., заведующему МБДОУ д/с № 9-, Барма О.П., заведующему 
МБДОУ д/с Ка 10, Корниенко О.В., заведующему МБДОУ д/с № 12, Газизовой 
ОН., заведующему МБДОУ д/с Ха 13, Клочковой М.О., заведующему МБДОУ 
д/с Ха 14, Ковалевой И.Н., заведующему МБДОУ д/с Ха 16, Поповой Т.А., 
заведующему МБДОУ д/с Ха 17, Астаховой И.Н., заведующ-ем^-МАДОУ д/с 
Ха 18, Вор9бьевой Н.Н., заведующему МБДОУ д/с Ха 20, Демченко7Д,Н.,



2

заведующему МБДОУ д/с № 26, Филатовой Т.С., заведующему МБДОУ д/с 
№ 27, Житловой JI.B., заведующему МБДОУ д / с . № 32, Морозовой О.В., 
заведующему МБДОУ д/с № 35, Наумовой Т.В., заведующему МБДОУ д/с 
№ 27, Шенцовой М.В,, заведующему МБДОУ д/с № 38, Гавриш С.Н.. 
заведующему МБДОУ д/с № 39, Ракитянской О.В.,-заведующему МБДОУ д/с 
№ 40, Просветовой О.Н., заведующему МБДОУ д/с № 41, Кротовой О.В., 
заведующему МБДОУ д/с Ха 42.

4. Руководителям образовательных организаций: Харчековой М.Н., 
заведующему МБДОУ д/с № 1, Авраменко Т.А., заведующему МБДОУ д/с 
№ 11, Литвиновой Т.А., заведующему МБДОУ д/с № 19, Чуприна Л.В., 
заведующему МБДОУ д/с № 28 не принявших участие в муниципальном 
конкурсе «Мой лучший урок», активизировать работу в данном направлении.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста МБ У 
«Центр развития образования» Охрименко О.В.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образования

г Л :i£ г .‘‘ХрРц Д/Ж 
— _

% r? j О: By. Проценко
fl £ л
Б 111



П О Д Л И Н Н И К О М  C B t P E H o

З а в е д у ю щ и й  МБДОУ
Ю  П О Д Д У Б Н Я Я

Приложение
к письму управления образовании 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /■ / Jfo

Итоги муниципального этапа конкурса 
«Мой лучший урок» направлению «Дошкольное образование»

№
п/п

Ф.И.О. участника Должность Образовательная
организация

Название работы М есто/статус

1. Аршинина Екатерина 
Александровна

педагог-психолог МБДОУ д/с № 2 «Турнир» лауреат

2. Потаенно Марина 
Александровна 
Аршинина Екатерина 
Александровна

музыкальный
руководитель

педагог-психолог

МБДОУд/с №2 «Мы природу бережем, охраняем и 
спасем»»

2
место

'Л
J . Новикова Светлана 

Васильевна
воспитатель МБДОУ д/с № 3 «Этот удивительный картофель!» 1 место

4. Шведова Лариса Геннадьевна воспитатель МБДОУ д/с № 4 «Винни Пух в стране Дорожных 
знаков»

участник

5. Губкина Марина Николаевна воспитатель МБДОУ д/с № 4 «Знатоки природы» участник
6. Миронова Елена 

Владимировна
воспитатель МБДОУ д/с № 4 «Украшение из осенних листьев» участник

7. Мищук Оксана Юрьевна воспитатель МБДОУ д/с № 4 «Пернатые соседи» 3
место

8 / . Впадий Галина Савйтовна. воспитатель МБДОУд/с № 5 «Осенние мотивы» участник
Минасова Ирина Исаковна музыкальный

руководитель
МБДОУд/с№ 5 «Моя мама» участник

. 1 0 : Полуян Наталья Ивановна старший воспитатель МБДОУ д/с № 5 «Сказочная страна «Сенсорика» участник
$ Царюк Наталья Ивановна воспитатель МБДОУ д/с №5 «Дизайнерская студия» о

J

место


